UBND XÃ CAO LỘC

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-VHXH Cao Lộc, ngày       tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết của HĐND xã quy định

các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cao Lộc

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản

quy phạm pháp luật;

Thực hiện Công văn số 576/UBND-VP ngày 18/9/2025 của UBND xã về việc

tham mưu xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND xã về quy định các biện pháp

bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở; Phòng Văn hóa – Xã hội đã xây dựng dự thảo

Nghị quyết của HĐND xã quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ

sở trên địa bàn xã Cao Lộc.

Để đảm bảo quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo quy định,

ngày 29/9/2025, Phòng Văn hóa – Xã hội đã ban hành văn bản số 155/VHXH về việc

lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã quy định các biện

pháp bảo đảmthực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cao Lộc.

Sau khi hết thời hạn lấy ý kiến theo quy định, phòng Văn hóa – Xã hội nhận

được 05 văn bản góp ý nhất trí của các cơ quan, đơn vị1 và ý kiến nhất trí của 13/13

1 Các cơ quan có văn bản góp ý nhất trí đối với dự thảo hồ sơ Nghị quyết gồm: Phòng Kinh tế, Trung tâm

Phục vụ hành chính công xã,  Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; Trường Mầm non Lộc Yên, Trường Mầm non

Thanh Lòa.

2

thôn đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND xã quy định các biện pháp bảo

đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Cao Lộc.

Phòng Văn hóa – Xã hội báo cáo UBND xã xem xét, giao Văn phòng HĐND

và UBND xã thẩm định văn bản quy phạm pháp luật theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- TP, PTP;

- Lưu: VT, HS.

TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Trinh

		2025-10-14T20:44:51+0700

		2025-10-15T08:27:47+0700

		2025-10-15T08:27:47+0700

		2025-10-15T08:27:47+0700